
 
ประกาศมหาวิทยาลัยศิลปากร 

เรื่อง  ผลการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจ า 

 

 ตามที่ คณะกรรมการดำเนินการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ  
ได้ออกประกาศฯ เรื ่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ 
ประกาศ ณ วันที่ 8 มกราคม พ.ศ. 2567  โดยได้ดำเนินการรับสมัครตั้งแต่วันที่ 9 – 19 มกราคม พ.ศ. 2567 
ปรากฏว่า มีผู้สมัครเข้ารับเลือก จำนวน 11 คน ซึ่งเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน  จึงได้กำหนดให้มีการออกเสียง
ลงคะแนนเลือกฯ ทางระบบออนไลน์  เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567  นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับมหาวิทยาลัยศิลปากร ว่าด้วยคุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ พ.ศ. 2559  และประกาศ
คณะกรรมการดำเนินการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ  จึงประกาศผลการเลือก
กรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ ดังนี้ 

 กรรมการฯ กลุ่มสาขาศิลปะและการออกแบบ 
1. รองศาสตราจารย์วิเชษฎ์ สุวิสิทฐ์ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพิชญา เข็มทอง คณะมัณฑนศิลป์ 

 กรรมการฯ กลุ่มสาขาสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ 
3. ศาสตราจารย์ ดร.ศักดิ์ชัย สายสิงห์ คณะโบราณคดี 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภัธทรา โต๊ะบุรินทร์ คณะอักษรศาสตร์ 

 กรรมการฯ กลุ่มสาขาวิทยาศาสตร์ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดิเรกฤทธิ์ บัวเวช คณะวิทยาศาสตร์ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีระศักดิ์ หุดากร คณะวิศวกรรมศาสตร์และ

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

 ท้ังน้ี ผู้ได้รับเลือกเป็น กรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ จะมีวาระการดำรงตำแหน่ง 
เป็นเวลาสามปี  โดยให้เริ่มวาระพร้อมกับนายกสภามหาวิทยาลัย 

ประกาศ  ณ  วันที่         

 

 

(ศาสตราจารย์ ดร.ธนะเศรษฐ์  ง้าวหิรัญพัฒน์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยศิลปากร 


นายธนะเศรษฐ์ ง้าวหิรัญพัฒน์
 15/02/2567


		2024-02-15T12:50:51+0700
	N/A




